
Página núm. 12Página núm. 12Página núm. 12Página núm. 12Página núm. 12 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDACONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDACONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDACONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDACONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

ACUERDO de 10 de mayo de 2005, del Consejo
de Gobierno, por el que se cede gratuitamente al
Ayuntamiento de Marchena (Sevilla), por un plazo de
cincuenta años, el uso del Silo de Cereales de la ci-
tada localidad, con excepción de la vivienda aneja,
con destino a almacenes municipales.

El Ayuntamiento de Marchena (Sevilla) ha solicitado la
cesión del antiguo Silo de Cereales, ubicado en la calle Para-
das de dicho municipio, para su utilización como almacenes
municipales.

La Consejería de Agricultura y Pesca ha prestado su con-
formidad a lo solicitado con las condiciones reflejadas en el
presente Acuerdo.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Economía y
Hacienda y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en
reunión celebrada el 10 de mayo de 2005,

A C U E R D A

Primero. Ceder gratuitamente al Ayuntamiento de
Marchena (Sevilla), de conformidad con lo dispuesto por el
artículo 57 de la Ley 4/1986, de 5 de mayo, del Patrimonio de
la Comunidad Autónoma de Andalucía, y por el artículo 12 de
la Ley 7/1999, de 29 de septiembre, de Bienes de las Entida-
des Locales de Andalucía, el uso del Silo de Cereales de dicha
localidad, salvo la vivienda aneja al mismo.

El citado inmueble, con superficie catastral de 4.031 m2, está
situado en la calle Paradas de Marchena. Fue transferido a la
Comunidad Autónoma de Andalucía por Real Decreto 511/1996,
de 15 de marzo, sobre traspaso de los medios adscritos a la ges-
tión encomendada en materia de agricultura (FEGA).

Queda excluida de la cesión la vivienda aneja al mismo,
con todos sus servicios accesorios, que seguirá adscrita a la
Consejería de Agricultura y Pesca.

Segundo. Se otorga la presente cesión por un plazo de
cincuenta años, con destino a almacenes municipales.

Tercero. Si el bien cedido gratuitamente no fuera destina-
do al uso previsto o dejara de destinarse posteriormente, se
considerará resuelta la cesión y revertirá a la Comunidad Autó-
noma, integrándose en su patrimonio con todas sus pertenen-
cias y accesiones sin derecho a indemnización; teniendo la
Comunidad Autónoma, además, derecho a percibir del Ayun-
tamiento, previa tasación pericial, el valor de los detrimentos o
deterioros del mismo.

Cuarto. El Ayuntamiento se obliga a asumir los gastos
necesarios para el buen uso del bien cedido, así como los de
personal, el cual, una vez finalizado el plazo de cesión, no
pasará a depender de la Junta de Andalucía.

Quinto. El Ayuntamiento se subroga, durante el plazo de
vigencia de la cesión, en las obligaciones tributarias que la
Comunidad Autónoma tenga respecto del inmueble cedido.

Sexto. Queda expresamente prohibido el arrendamiento y
la cesión del bien.

Séptimo. Transcurrido el plazo de cesión, pasarán a pro-
piedad de la Comunidad Autónoma las pertenencias, accesio-
nes y cuantas revalorizaciones se hubieran acometido por el
Ayuntamiento, sin derecho a compensación alguna.

Octavo. En cumplimiento de lo regulado por el artículo 14
de la Ley del Patrimonio de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía, se tomará razón en el Inventario General de Bienes y
Derechos de la Comunidad Autónoma de Andalucía de la ce-
sión de uso objeto del presente Acuerdo.

Noveno. La Comunidad Autónoma de Andalucía, a través
de la Dirección General de Patrimonio, conservará, en todo
caso, las potestades de autotutela sobre los bienes cedidos,
en orden al ejercicio de las prerrogativas contempladas en el
Capítulo I del Título II de la Ley del Patrimonio de la Comuni-
dad Autónoma de Andalucía.

Sevilla, 10 de mayo de 2005

                                                        MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSE ANTONIO GRIÑAN MARTINEZ
Consejero de Economía y Hacienda

CONSEJERIA DE JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICACONSEJERIA DE JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICACONSEJERIA DE JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICACONSEJERIA DE JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICACONSEJERIA DE JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICA

DECRETO 115/2005, de 3 de mayo, por el que se
modifica la relación de puestos de trabajo de la Adminis-
tración General de la Junta de Andalucía, correspondien-
te al Instituto Andaluz de Investigación y Formación Agra-
ria, Pesquera, Alimentaria y de la Producción Ecológica.

Mediante la Ley 1/2003, de 10 de abril, de creación del
Instituto Andaluz de Investigación y Formación Agraria,
Pesquera, Alimentaria y de la Producción Ecológica, se crea
este Organismo Autónomo y en su artículo 14 establece la
creación de las especialidades A.2.2 Investigación Agraria y
Pesquera, y B.2.2 de Desarrollo Agrario y Pesquero, con el
fin de optimizar los recursos y los esfuerzos de investigación
y de transferencia tecnológica en el sistema agroalimentario
y pesquero de Andalucía. En el apartado 3 del mismo artículo
se regula la integración en las especialidades creadas de los
funcionarios de los Cuerpos Superior Facultativo y de Técni-
cos de Grado Medio de la Junta de Andalucía, y en el aparta-
do 4 se remite la regulación de manera específica del acceso
de las especialidades creadas a la norma de aprobación de
los Estatutos del Organismo Autónomo. El desarrollo parcial
de la Ley 1/2003, de 10 de abril, se efectuó mediante el
Decreto 359/2003, de 22 de diciembre, por el que se aprue-
ban los Estatutos del Organismo Autónomo Instituto Andaluz
de Investigación y Formación Agraria, Pesquera, Alimentaria
y de la Producción Ecológica. En el artículo 29.a) 1.º de los
Estatutos, se establecen las funciones y los tipos de puestos
correspondientes a la especialidad Investigación Agraria y
Pesquera, y en el punto 2.º del mismo artículo los de la espe-
cialidad Desarrollo Agrario y Pesquero. Por otra parte, la ex-
presión en el formato de la relación de puestos de trabajo de
las características concernientes al modo de acceso y a la
especialidad que deben tener los puestos asignados a las
nuevas especialidades, ha requerido la inclusión en el Decre-
to 395/1986, de 17 de diciembre, por el que se aprueba la
relación de puestos de trabajo de la Junta de Andalucía, de
la clave PCE para la provisión por concurso específico, mo-
dalidad prevista en el artículo 59 del Reglamento General de
Ingreso, Promoción Interna, Provisión de puestos de Trabajo
y Promoción Profesional de los Funcionarios de la Adminis-
tración General de la Junta de Andalucía, aprobado por el
Decreto 2/2002, de 9 de enero.

33333. . . . . Otras disposicionesOtras disposicionesOtras disposicionesOtras disposicionesOtras disposiciones



Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Página núm. 13Página núm. 13Página núm. 13Página núm. 13Página núm. 13

Asimismo se han creado los puestos necesarios para dar
cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 30 de los Estatutos
del Organismo, en el que se define el personal laboral del
Instituto, previéndose en el apartado b) de dicho artículo, que
formará parte de sus recursos humanos el personal laboral
adscrito al Régimen Especial Agrario, regulado por los Conve-
nios Provinciales de aplicación y por la legislación laboral.

En coherencia con los objetivos de la Ley 1/2003, de 10
de abril, y el desarrollo parcial expuesto con anterioridad,
mediante el presente Decreto se dota con los recursos huma-
nos suficientes y especializados a la relación de puestos de
trabajo del Instituto Andaluz de Investigación y Formación Agra-
ria, Pesquera, Alimentaria y de la Producción Ecológica para
el desarrollo de sus políticas de investigación, transferencia de
tecnología y formación agraria y pesquera.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 32, letra d), de la
Ley 9/1987, de 12 de junio, de órganos de representación,
determinación de las condiciones de trabajo y participación
del personal al servicio de las Administraciones Públicas, se
han efectuado los trámites oportunos ante los representantes
de las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Secto-
rial de Negociación de la Administración General.

Asimismo, en aplicación del artículo 9.3.d) del VI Con-
venio Colectivo del Personal Laboral de la Junta de Andalu-
cía, se ha procedido a la negociación con la Comisión del
Convenio.

En su virtud, conforme a lo previsto en el artículo 4.2.g)
de la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la
Función Pública de la Junta de Andalucía, así como en el
artículo 10.2 del Decreto 390/1986, de 10 de diciembre, por
el que se regula la elaboración y aplicación de la relación de
puestos de trabajo, a propuesta de la Consejera de Justicia y
Administración Pública, previo informe favorable de la Conse-
jería de Economía y Hacienda, y previa deliberación del Con-
sejo de Gobierno, en su reunión del día 3 de mayo de 2005

D I S P O N G O

Artículo 1. Modificación de la relación de puestos de
trabajo del Instituto Andaluz de Investigación y Formación

Agraria, Pesquera, Al imentaria y de la Producción
Ecológica.

La relación de puestos de trabajo de la Administración
General de la Junta de Andalucía, correspondiente al Instituto
Andaluz de Investigación y Formación Agraria, Pesquera,
Alimentaria y de la Producción Ecológica queda modificada en
los términos expresados en el anexo 1 de este Decreto.

Artículo 2. Adscripción de personal.
El personal que resulte afectado por el cambio de código

de su puesto de trabajo queda adscrito con el carácter de ocu-
pación y a los centros de destino y puestos de trabajo que
figuran en el anexo 2 de este Decreto.

Disposición adicional única. Modificación presupuestaria.
Por la Consejería de Economía y Hacienda se realizarán

las modificaciones presupuestarias necesarias para dar cum-
plimiento a lo previsto en el presente Decreto, conforme al pro-
cedimiento establecido.

Disposición final primera. Clave para la provisión por con-
curso específico.

Se añade a las claves utilizadas en el Decreto 395/1986,
de 17 de diciembre, por el que se aprueba la relación de pues-
tos de trabajo de la Junta de Andalucía, la siguiente:

c) «PCE»: Provisión por concurso específico.

Disposición final segunda. Entrada en vigor.
El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al de

su publicación. No obstante, los efectos económicos y admi-
nistrativos de este Decreto se producirán a partir del día 1 del
mes siguiente al de su publicación.

Sevilla, 3 de mayo de 2005

                                                       MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

          MARIA JOSE LOPEZ GONZALEZ
Consejera de Justicia y Administración Pública



Página núm. 14Página núm. 14Página núm. 14Página núm. 14Página núm. 14 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005



Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Página núm. 15Página núm. 15Página núm. 15Página núm. 15Página núm. 15



Página núm. 16Página núm. 16Página núm. 16Página núm. 16Página núm. 16 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005



Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Página núm. 17Página núm. 17Página núm. 17Página núm. 17Página núm. 17



Página núm. 18Página núm. 18Página núm. 18Página núm. 18Página núm. 18 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005



Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Página núm. 19Página núm. 19Página núm. 19Página núm. 19Página núm. 19



Página núm. 20Página núm. 20Página núm. 20Página núm. 20Página núm. 20 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005



Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Página núm. 21Página núm. 21Página núm. 21Página núm. 21Página núm. 21



Página núm. 22Página núm. 22Página núm. 22Página núm. 22Página núm. 22 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005



Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Página núm. 23Página núm. 23Página núm. 23Página núm. 23Página núm. 23



Página núm. 24Página núm. 24Página núm. 24Página núm. 24Página núm. 24 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005



Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Página núm. 25Página núm. 25Página núm. 25Página núm. 25Página núm. 25



Página núm. 26Página núm. 26Página núm. 26Página núm. 26Página núm. 26 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005



Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Página núm. 27Página núm. 27Página núm. 27Página núm. 27Página núm. 27



Página núm. 28Página núm. 28Página núm. 28Página núm. 28Página núm. 28 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005



Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Página núm. 29Página núm. 29Página núm. 29Página núm. 29Página núm. 29



Página núm. 30Página núm. 30Página núm. 30Página núm. 30Página núm. 30 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005



Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Página núm. 31Página núm. 31Página núm. 31Página núm. 31Página núm. 31



Página núm. 32Página núm. 32Página núm. 32Página núm. 32Página núm. 32 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005



Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Página núm. 33Página núm. 33Página núm. 33Página núm. 33Página núm. 33



Página núm. 34Página núm. 34Página núm. 34Página núm. 34Página núm. 34 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005



Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Página núm. 35Página núm. 35Página núm. 35Página núm. 35Página núm. 35



Página núm. 36Página núm. 36Página núm. 36Página núm. 36Página núm. 36 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005



Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Página núm. 37Página núm. 37Página núm. 37Página núm. 37Página núm. 37



Página núm. 38Página núm. 38Página núm. 38Página núm. 38Página núm. 38 BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98BOJA núm. 98 Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005Sevilla, 23 de mayo 2005

ORDEN de 27 de abril de 2005, por la que se con-
cede al Consejo Andaluz de Colegios de Abogados la sub-
vención correspondiente al cuarto trimestre de 2004, por
la prestación, por los Colegios, del servicio de asistencia
jurídica gratuita.

La Consejería de Justicia y Administración Pública sub-
venciona, dentro de las consignaciones presupuestarias,
las actuaciones relativas a la prestación de los servicios de
asistencia jurídica gratuita con arreglo a las normas conte-
nidas en el Capítulo VI del Reglamento de Asistencia Jurídi-
ca Gratuita de Andalucía, aprobado por Decreto 216/1999,
de 26 de octubre, y en la Ley 5/1983, de 19 de julio, Gene-
ral de la Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de
Andalucía, siendo beneficiarios de las subvenciones los
Colegios de Abogados de la Comunidad Autónoma por los
conceptos de asistencia letrada gratuita e implantación del
servicio.

El Consejo Andaluz de Colegios de Abogados ha remiti-
do a esta Consejería, de conformidad con el procedimiento
de aplicación de la subvención establecido en el articulo 46
del Reglamento de Asistencia Jurídica Gratuita de Andalu-
cía, certificación sobre el número y clase de actuaciones
realizadas por el turno de oficio y por el turno de guardia y
asistencia letrada en cada Colegio durante el cuarto trimes-
tre de 2004, junto con la justificación del coste económico
por gastos de funcionamiento e infraestructura, asociado a
las mismas; por lo que, conforme a lo dispuesto en el artículo
45 de dicha disposición, se acuerda subvencionar con el
importe que resulte de aplicar el 8 por 100 al coste económi-
co generado por las actuaciones profesionales relativas a la
asistencia letrada al detenido o preso y por la defensa gratui-
ta, ya que este importe no supera al de las partidas que
sobre los gastos de funcionamiento e infraestructura han sido
aprobadas por la Administración respecto al cuarto trimestre
de 2004, según consta en el correspondiente expediente
administrativo.

El importe total aprobado para el abono del servicio de
asistencia letrada al detenido, así como para remunerar la
defensa por turno de oficio y los gastos de infraestructura,
constan detallados en el correspondiente expediente admi-
nistrativo, que ha sido tramitado conforme a lo que dispone
el Reglamento por el que se regulan los procedimientos para
la concesión de subvenciones y ayudas públicas por la Ad-
ministración de la Junta de Andalucía, aprobado por Decreto
254/2001, de 20 de noviembre.

Asimismo, según se dispone en el párrafo tercero del
artículo 104 de la Ley 5/1983, de 19 de julio, General de la
Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalu-
cía, mediante Acuerdo del Consejo de Gobierno de 26 de
abril de 2005, se ha autorizado la concesión de la referida
subvención.

En su virtud, de acuerdo con lo que disponen los artí-
culos 39 de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y
la Administración de la Comunidad Autónoma; 50 y 107 de
la Ley 5/1983, de 19 de julio, General de la Hacienda Pú-
blica de la Comunidad Autónoma de Andalucía; el Decreto
254/2001, de 20 de noviembre, por el que se aprueba el
Reglamento que regula los procedimientos para la concesión
de subvenciones y ayudas públicas por la Administración de
la Junta de Andalucía y sus Organismos Autónomos y su régi-
men jurídico, así como los artículos 45 y 46 del Reglamento
de Asistencia Jurídica Gratuita de Andalucía, aprobado por
Decreto 216/1999, de 26 de octubre,

D I S P O N G O

Primero. Se concede una subvención al Consejo Andaluz
de Colegios de Abogados, por el importe y los conceptos que
se consignan a continuación, con cargo a la aplicación presu-

puestaria 0.1.11.00.01.00.48300.14B, por la prestación, por
los Colegios, del servicio de asistencia jurídica gratuita, duran-
te el cuarto trimestre de 2004.

Asistencia letrada al Detenido: 1.648.014,12 €

Turno de oficio: 3.991.211,49 €

5.639.225,61 €

Gastos de infraestructura 8%
de lo facturado   451.138,05 €

Total de la subvención: 6.090.363,66 €

Segundo. El importe de la subvención deberá ser aplica-
do por el Consejo Andaluz de Colegios de Abogados al abono
de la indemnización por la prestación del servicio de asisten-
cia jurídica gratuita correspondiente al cuarto trimestre de 2004,
realizado por los Colegios de Abogados que lo integran y que
comprende los gastos relativos a la asistencia letrada al dete-
nido y turno de oficio, así como los gastos de funcionamiento
e infraestructura asociados a las mismas.

Tercero. La subvención se hará efectiva mediante libra-
miento de la totalidad de su importe, sobre la base de las
certificaciones expedidas por los respectivos Colegios sobre el
número, clase e importe de las actuaciones realizadas duran-
te el cuarto trimestre de 2004.

La subvención que se concede en concepto de gastos
de funcionamiento e infraestructura por la gestión colegial
del servicio se cifra en 451.138,05 €, que es el importe re-
sultante de aplicar el 8 por 100 al coste económico genera-
do por las actuaciones profesionales relativas a la asistencia
letrada al detenido o preso y por la defensa gratuita. Esta
cantidad no supera la suma de 686.825,46 €, correspon-
diente a los gastos asociados a la prestación de dichos servi-
cios, y supone el 65,68 % de la actividad desarrollada por el
beneficiario, todo ello de acuerdo en el artículo 111 de la Ley
General de Hacienda de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía y el artículo 45 del Reglamento de Asistencia Jurídica
Gratuita de Andalucía.

Cuarto. La justificación se realizará por el Consejo Anda-
luz de Colegios de Abogados ante la Consejería de Justicia y
Administración Pública, antes del 30 de abril de 2006, en la
forma prevista en los artículos 48 y 49 del Reglamento de
Asistencia Jurídica Gratuita de Andalucía.

Quinto. Los beneficiarios de la subvención otorgada por
la presente Orden estarán obligados a:

a) Hacer constar en toda información o publicidad que se
efectúe de la actividad u objeto de la subvención, que la mis-
ma está subvencionada por la Consejería de Justicia y Admi-
nistración Pública de la Junta de Andalucía.

b) Comunicar a la Consejería de Justicia y Administración
Pública la obtención de otras subvenciones o ayudas para la
misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administracio-
nes o entes públicos o privados, nacionales o internacionales,
así como de toda alteración de las condiciones tenidas en
cuenta para la concesión de la subvención.

c) El sometimiento a las actuaciones de control financie-
ro que corresponden a la Intervención General de la Junta de
Andalucía, en relación con las ayudas concedidas, y a las pre-
vistas en la legislación del Tribunal de Cuentas y de la Cámara
de Cuentas de Andalucía.

Sexto. Procederá el reintegro de las cantidades
percibidas y la exigencia del interés de demora desde el
momento del pago de la subvención, en los supuestos con-
templados en el artículo 112 de la Ley 5/1983, de 19 de
julio, General de la Hacienda Pública de la Comunidad
Autónoma de Andalucía.


